episcopi et ex parte comes Uela Ouequiz et Ueremudus Ouequiz, Citi 
Ansemondiz / (Fol. 85v A) presentarent sibi testamenta ex utrisque partibus et illis uisis darent 
iudicium. Comes igitur Uela Ouequiz et frater eius Ueremudus Ouequiz presentauerurat suas 
scripturas ante electos iudices et ipsi iudicauerunt eas non esse autenticas. Episcopus deinde 
domnus Arianus presentauit testamentum quod fecerunt Gunterodo Gundemariz Ouetensi ecclesie 
et presentauit donationem quam fecerunt ipsi Gonterode Gundemariz comitissa dona 
Mummadonna et Fredenandus Gundemariz. Illis uisis iudicauerunt predicti iudices sicut scriptum 
est in libro Iudico (enblanco) in titulo (en blanco) per Leges Goticas, ubi dicit: ut si aliquis de filiis 
hominum peruenerit ad etatem XXi annorum et habuerit iuniores fratres sua tuitione, defendat res 
eorum et nec ab ipsis neque ab iliis permitat destrui nec aliquid sua negligentia inde deperiri; quod 
si forte ipse eas consumpserit aut uendiderit uel donauerit aut per negligentiam suam perire 
permiserit, postquam iuniores sui fratres creuerint ea que per negligentiam ipsius maioris perierant 
de suis facultatibus restituat illis. Item de eadem re: qui uero bene tenuerit suorum fratrum uel 
heredum et inde aliquid alicui ecclesie concesserit, firma permaneat ipsa concessio quamuis sit in 
indiuisum. Quando autem diuiderint inter se illud quod indiuisum est, restituat illis ex proprio 
quantum ecclesie concessit. Ecclesia quippe quicquid per concessionem possedit XXXª annos 
integris possideat in perpetuum. Et iterum: omnes cause bone uel male aut etiam crimina que infra 
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XXXª annos / (Fol. 85v B) infinite seu exacte non fuerint, nullo modo repetantur neque audiatur 
neque iudicetur. Si quis autem transatis iam XXXª annis causam olim indiscussam mouere 
temptauerit, iste numerus annorum ei resistat et libram purissimi auri cui rex iusserit cohactus 
exsoluat. Tunc uero supradicti iudices in presentia regis posuerunt finem iudicii et iudicauerunt ut 
duo clerici Ouetensis ecclesie iurassent cum suo testamento quod fecit Gunterodo Gundemariz 
Ouetensi ecclesie et cum donatione quam fecerunt ei comitissa domna Mumadonna et 
Fredenandus Gundemariz et peracto iuramento predictus comes Uela Ouequiz cum fratre suo 
Ueremudo Ouequiz persoluissent illas calumpnias sicut scripte sunt in prefato testamento siue et 
donatione. Ilico supradicti Uela Ouequiz et Ueremudus Ouequiz cum suo assertore Citi 
Ansemondiz cum se uiderunt uictos in presentia regis et omnium nobilium eius curie, cognouerunt 
se in culpam pro suprafato monasterio quod querebant habere absque directo et rogauerunt 
domnum Arianum Ouetensem episcopum quatinus ex parte Ouetensis ecclesie non daretur illud 
iuramentum quod iudicauerunt electi iudices et ut ipsi illas calumpnias quemadmodum sunt scripte 
in illis kartis non persoluerent. Itaque ob hanc causam placuit illis roborare hanc scripturam tali 
tenore: Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris nos iam superius nominati Uela 
Ouequiz / (Fol. 86r A) et Ueremudus Ouequiz confirmamus et roboramus hanc kartam uel 
agnitionem ut si nos aut aliquis ex nostra progenie suprafatum monasterium in contemptionem 
miserimus uel miserint, aut aliquid inde inquietare uoluerimus uel uoluerint, seu hanc scripturam 
infringere temptauerint, quisquis ille fuerit qui talia comiserit iram omnipotentis Dei incurrat et a 
liminibus sancte Dei ecclesie alienus existat et cum Iuda Domini proditore eterna supplitia 
sustineat et quantum in calumpniam miserit in duplo cum decem aureis talentis Ouetensi ecclesie 
et cultoribus eius reddat et regi regnum Legionis regenti aliud tantum persoluat et hec scriptura 
annuntionis firma stabilisque permaneat in iure Ouetensis ecclesie euo perhenni. Ego comes Uela 
Ouequiz confirmo (signo). Ego Ueremudus Ouequiz confirmo (signo). Ego Adefonsus 
serenissimus rex qui hanc agnitionem uel textum scripture scribere iussi et propriis manibus 
firmaui et testes qui presentes erant firmare rogaui (signo). Urracca prolis Fredenandi regis et 
Sanctie regine confirmat (signo). Petro Pelagiz comes confirmat (signo). Comes Munio Gunsaluiz 
confirmat (signo). Pelagio Pelagiz confirmat (signo). Aluazile domno Sesnando Culumbriense 
confirmat. / (Fol. 86r B) Ruderico Didaz kastellanus confirmat. Petro Maurelliz tiufadum regis 
confirmat. Rudericu Gunsaluiz confirmat. Ruderico Ordoniz confirmat. Fredenando Flaginiz 
armiger regis confirmat. Garcea Comiz confirmat. Didacus Ordoniz confirmat. Petro Obequiz 
confirmat. Iohanne Ordoniz confirmat. Annaia Petriz confirmat. Petro Garsea confirmat. Pelagio 
Didac confirmat. Aluito testis (signo). Ecta testis (signo). Petro testis (signo). Iohanne Baldemiriz 
qui notuit (signo). 
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1076, mayo, 29.